
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

08.02.2016 № 45

Об утверждении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг 
бюджетных образовательных организаций, 
полномочия и функции учредителя 
в отношении которых осуществляет 
Управление образования Вытегорского 
муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Вытегорского муниципального 
района от 28 декабря 2015 года № 802 «Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений Вытегорского муниципального района и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг бюджетных 
образовательных организаций, полномочия и функции учредителя в отношении которых 
осуществляет Управление образования Вытегорского муниципального района, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления 
образования Вытегорского муниципального района Т.В.Мокшину.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.Г.Грачева



Приложение к приказу 
Управления образования 

Вытегорского муниципального района 
от 08.02.2016 № 45

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг бюджетных образовательных организаций, 
полномочия и функции учредителя в отношении которых осуществляет 

Управление образования Вытегорского муниципального района
Таблица 1

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг дошкольными и общеобразовательными организациями

№ Наименование организации Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, тыс.руб.
Реализация основных 
общеобразовательных 

программ 
дошкольного 
образования

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования

Реализация основных 
общеобразовательных 

программ среднего 
общего образования

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Вытегры»

2 991,2 3 234,3 356,2

2 МБОУ «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа №2»

2 844,5 2 739,3 496,6

3 МБОУ «Алмозерская основная 
общеобразовательная школа»

1 882,3 1 431,3 1 182,3

4 МБОУ «Андомская средняя 
общеобразовательная школа»

2 083,2 1 547,9 1 963,4 720,1

5 МБОУ «Белоручейская средняя 
общеобразовательная школа»

2 147,3 2 800,9 430,6

6 МБОУ «Белоусовская основная 
общеобразовательная школа»

2 483,4 1 311,0 1 479,3 -

7 МБОУ «Девятинская начальная 
общеобразовательная школа»

" 1 243,0 ~

8 МБОУ «Ковжинская средняя 
общеобразовательная школа»

- 1 395,2 1 914,8 446,4

9 МБОУ «Мегорская средняя 
общеобразовательная школа»

2 967,6 1 016,2 1 470,9 389,0



10 МБОУ «Октябрьская основная 
общеобразовательная школа»

1 591,7 483,3 765,4 -

11 МБОУ «Ольховская основная 
общеобразовательная школа»

2 685,8 1 124,9 1 628,7 -

12 МБОУ «Оштинская средняя 
общеобразовательная школа»

2 232,7 1 538,9 1 501,5 461,1

13 МБОУ «Палтогская основная 
общеобразовательная школа»

“ 1 621,3 1 999,5

14 МБОУ «Янишевская основная 
общеобразовательная школа»

2 357,7 1 219,0 1 194.4

15 БДОУ BMP «Детский сад «Гармония» 2 782,4 - - -
16 БДОУ BMP «Детский сад 

«Колокольчик»
4 319,8 - - -

17 БДОУ BMP «Детский сад «Кораблик» 
общеразвивающего вида»

3 256,0 - -

18 БДОУ ВМР «Детский сад 
комбинированного вида№1 
г.Вытегры»

3 307,3

19 БДОУ BMP «Детский сад 
комбинированного вида «Солнышко»

4 934,1 - -

20 БДОУ ВМР «Александровский детский 
сад»

949,5 - -

21 БДОУ BMP «Белоручейский детский 
сад»

1 916,2 - -

22 БДОУ ВМР «Девятинский детский 
сад»

917,9 - -

23 МДОУ «Ковжинский детский сад» 1 575,8 - - -



Таблица 2
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг образовательными организациями дополнительного образования

№ Наименование организации Нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг, тыс.руб.

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

1 МБОУ ДО «Вытегорский районный Дом детского творчества» 9,8
2 МБОУ ДО «Вытегорский районный центр детского и юношеского туризма» 7,9
3 МУ BMP «Центр образования, оздоровления детей и развития туризма «Корабелы 

Прионежья»
31,3


